Necdum valeo et haec est causa, quod tam breviter scribere cogar. Imprudentem et valde infortunatam summeque regno nostro damuosam donini comitis Forgács actionem non commemorabo, cum sciam eandem vobis jam antecederenter satis esse cognitam. Istius infortunatae actionis occasione turcae insolentes facti, optimam comitatus nitriensis terram pro libitu depopulari facit (igy). Freistadium exussit et sicuti nonnulli volunt, arcem quoque cepit, versus montanas civitates et in partibus transdanubianis, quicquid ipsi libet, impune licet. Neiheisium obsidione ciuxit et in quatuor partes tormentis quatit. Nonnulli praesidium idem nobilissimum pro amisso habent, prouti etiam consiliarii tam intimi, quam hungarici Vagum intenduut defendere. Mareschalkus quoque comes Montecuccolly ad Sintaviam cum equitatu condescendere intendit, peditatum circa Posonium relicturus. Hinc apparet, quod non cogitent nobilissimo illi praesidio succurrere, unde turcae partes transdanubianas suae potestatis facient, iu Austriam, Moraviam et Silesiam apertus ipsi (igy) erit campus. Auxilium sacri romani imperii cancrino incedit pede et usquedum in auxilium nostri venire cogitant, nos majori ex parte peribimus, sed certe vos quoque manebunt manifesta pericula. Turcae 13. praesentis

venerant ad domini comitis bani Novam arcem et certe viriliter sane aggredientes inchoatum opus, qualiter successerit intentio ipsorum ex annexis paribus vajvodae supremi legradiensis uberius praenobilis atque excellentissima dominatio vestra cognoscet. Post receptionem relationis vajvodae supervenit domini bani ad suam majestatem cum literis ablegatus, qui in ipsa actione cum vajvoda praesens fuit, retulit ultra quingentos ibidem ex turcis mansisse, inter ipsos unum bassam asiaticum Arnaut cognominatum, ejus infortunatum casum summe dolent et asserunt, melius fuisset, si duo amisissent praesidia, quam hunc hominem. Cum dominus banus rescivisset adventum turcarum, fratrem suum uterinum, comitem Petrum a Zrinyo, expedit Rackerspurgum cum literis ad comitem Lessly, generalem varasdiensem, qui Rackerspurgum se abhinc receperat, rogando in literis, ut juxta benignam suae majestatis ordinationem cum militibus ad Rackerspurgum habitis in auxilium veniret. Quem cum dominus comes Petrus non offendisset, transmisit ipsi literas domini bani, ad quas quidam galeatus ille lepus responderit, ex annexis paribus literarum ejusdem videre est. In quas qualiter dominus banus adverterit, consimiliter ex annexis paribus apparebit. Qui si vel saltem unam legionem dragonorum in auxilium misisset, exercitum illum turcarum ex septem circiter millibus constantem, auxiliante deo, et fudisset et res secum habitas in praedam convertisset. Ex quibus praemissis quidnam nobis ungaris cogitandum sit, praenobilis atque excellentissimae dominationis vestrae relinquo arbitrio. Ex superiori Hungaria de tartarorum adventu quidnam mihi scriptum sit, praenobili atque excellentissimae dominationi vestrae transmitto. De rebus imperialibus, gallicis, svecicis, anglicis, lusitanicis quid boni habeat, rogo communicet. In reliquo maneo etc.